
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO DALYVAUTI PROJEKTE „UGDYMO PRIEMONĖS 

MOKYKLOMS“ PARTNERIO TEISĖMIS” 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. lapkričio 14 d. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto, kurio preliminarus pavadinimas – „Ugdymo priemonės mokykloms“ (toliau – 

Projektas), tikslas – gerinti švietimo paslaugų kokybę Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklose. 

Siekiant užtikrinti investicijų tvarumą, pasirinkta aprūpinti mokyklas, turinčias ne mažiau 200 

mokinių.  

Projekto įgyvendinimo metu bus: 

1) parengtos mokyklų aprūpinimo standartų rekomendacijos;  

2) įsigytos standartizuotos gamtos ir technologinių mokslų mokymo priemonės ir įranga, skirta 

atlikti tyrimus, eksperimentus, laboratorinius darbus ir kitas praktines veiklas; 

3) mokyklos aprūpintos kompiuterine įranga būtina skaitmeniniams ištekliams ugdymo procese 

naudoti ir pasiekimų patikrinimą vykdyti. 

Projekto vykdytojas – Nacionalinė švietimo agentūra (toliau – Agentūra). 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  
2023 m. rugpjūčio 11 d. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Nr. 

V-1063 „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-03 „Užtikrinti 

visiems prieinamą šiuolaikinį ugdymo turinį“ aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) numatoma 

Projekto veikla – gerinti švietimo paslaugų kokybę aprūpinant efektyviai veikiančias bendrojo 

ugdymo mokyklas laboratorine įranga ir priemonėmis. 

Projektas bus finansuojamas Europos Sąjungos bendrojo finansavimo lėšomis. 

Projekto partneriais gali būti savivaldybių administracijos. 

Preliminari Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia – 2024 m. vasario 2 d. 

Preliminari Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga – 2028 m. sausio 2 d. 

Preliminari Projekto vertė – 52 092 776 Eur. 

Preliminarus Projekto partnerių skaičius – 74. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Parengtu tarybos sprendimo projektu: 

1. Pritariama, kad Šiaulių miesto savivaldybės administracija partnerio teisėmis dalyvautų 

projekte „Ugdymo priemonės mokykloms“, kuris finansuojamas Europos Sąjungos bendrojo 

finansavimo lėšomis. Projekto vykdytojas – Nacionalinė švietimo agentūra (toliau – Agentūra). 

2. Įpareigojamas Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius pasirašyti jungtinės 

veiklos sutartį su Agentūra.  

3. Skiriama Projektui įgyvendinti nenumatyta ar netinkama finansuoti, tačiau Projektui 

įgyvendinti būtina išlaidų suma. 
 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Teigiamos: įgyvendinus projektą Šiaulių miesto švietimo įstaigose bus pagerinta švietimo 

paslaugų kokybė, aprūpinant jas reikiamomis priemonėmis: įsigytos standartizuotos gamtos ir 



technologinių mokslų mokymo priemonės ir įranga, skirta atlikti tyrimus, eksperimentus, 

laboratorinius darbus ir kitas praktines veiklas; mokyklos bus aprūpintos kompiuterine įranga būtina 

skaitmeniniams ištekliams ugdymo procese naudoti ir pasiekimų patikrinimą vykdyti. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, Savivaldybės teisės aktai nekeičiami ir nenaikinami. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Bus poreikis tikslinti Savivaldybės strateginį veiklos planą 2024–2026  metams. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Projekto įgyvendinimo metu gali būti poreikis prisidėti savivaldybės biudžeto lėšomis, 

apmokant nenumatytą  ar netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinų išlaidų sumą. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 3 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu. Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projekto parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų valdymo 

ir Socialinių paslaugų skyriai. Tiesioginis rengėjas – Inga Mituzaitė, tel. 8 677 29623. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                                                Ieva Džiaugienė 

 

 

Švietimo skyriaus vedėja                                                                                             Edita Minkuvienė                                                                                            

 

 


